
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 31 de janeiro de 2024 Ano XII - Edição nº 02095 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3D9DCFFE5A6D453456B51F4A9E22E79



quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.721/2024 - Altera a composição do Conselho Municipal de Saúde – CMS, e dá outras providências.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3D9DCFFE5A6D453456B51F4A9E22E79



quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.721 DE 31 DE JANEIRO DE 2024 

 
Altera a composição do Conselho Municipal de Saúde 

– CMS, e dá outras providências 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 

especialmente as que lhe confere a Lei Municipal nº 339 de 05 de setembro de 2007 e, 

CONSIDERANDO a eleição e posse dos novos membros do Conselho Municipal de 

Saúde, para o biênio 2024 - 2026: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Saúde – CMS, os conselheiros indicados a seguir: 

I – Representantes do Poder Público Municipal: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- SUZI CLÉZIA GOMES DE MOURA – Titular;  

- MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA GÓES – Suplente.  

 b) Secretaria Municipal de Educação: 

- EVANEZ LOIOLA DOS SANTOS – Titular;  

- LUANNA FERNANDES LOIOLA – Suplente.  

c) Secretaria Municipal de Saúde: 

- JORGE LUIZ LOBO ROSA – Titular; 

- VIRDÁLIO LOBO MACÊDO SILVA – Suplente.  

II – Representante do Poder Legislativo: 

a) Câmara de Vereadores de Uauá: 

- ADÍLIO MORAES CARDOSO – Titular; 

- DEUSDETE FERREIRA DE SOUZA – Suplente. 

III – Representantes da Sociedade Civil: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3D9DCFFE5A6D453456B51F4A9E22E79



quarta-feira, 31 de janeiro de 2024  |  Ano XII - Edição nº 02095 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

a)  Associação Agropastoril de Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho: 

- BENEDITO APARECIDO DOS REIS – Titular; (PRESIDENTE) 

- TÂNIA CARDOSO DE SOUZA DOS REIS – Suplente. 

b) Sindicato dos Servidores Públicos Municipais – SINDSMU: 

- AURICÉLIA CADIDÉ LOIOLA – Titular; 

- LUCIANA RIBEIRO DA SILVA – Suplente. (SECRETÁRIA) 

c) Funasa: 

- EDSON GONÇALVES CARDOSO – Titular;  

- BASÍLIO GOMES GONÇALVES – Suplente.   

d) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde – AACSU: 

- CRISTIANO DA SILVA RIBEIRO – Titular; (VICE-PRESIDENTE) 

- ANTONIEL CARDOSO DA SILVA – Suplente.  

e) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Uauá: 

- JANE CLEIDE ANDRADE DA SILVA – Titular;  

- JOÃO BOSCO GONÇALVES DA SILVA – Suplente.  

f) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais (APAE): 

- KÊNIA MAURICI FERREIRA –Titular;  

- ELISANIA ALVES DE ALMEIDA – Suplente. 

g) Entidade de Trabalho com Idosos: 

- CLAUDELICE DA SILVA LIMA – Titular; 

- MARCELO DAMASCENO – Suplente.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 31 de janeiro de 2024. 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3D9DCFFE5A6D453456B51F4A9E22E79


		2024-01-31T16:27:37-0300




